
Preisliste Steyr Plus-Serie
Modell 30, 430, 40, 540, 50, 650, 658, 760, 768, 870, 980

Landmaschinen Hiermann - 7535 St. Michael, Hauptplatz 7 
Tel.: 0664/4009816

E-mail:  hiermann@speed.at  -  Internet:  www.oldtimer-hiermann.at

Ab sofort auch Blechersatzteile verfügbar - Besuchen Sie unsere Website!

Wenn Sie auf der Suche nach bestimmten Ersatzteilen sind 
und diese nicht in unserer Website bzw. in unserer Ersatzteilliste finden, 

rufen Sie uns an, wir sind bemüht diese Teile für Sie zu besorgen.

Steyr TraktoreErsatzteile für
Stand: Juli 2023



OLDTIMER-ERSATZTEILE
Landmaschinen Hiermann - 7535 St. Michael, Hauptplatz 7

V E R S A N D B E D I N G U N G E N

PAKET ÖSTERREICH

Für Paketsendungen bis 10 kg verstehen sich alle angeführten Tarife und Zuschläge als Nettobeträge (umsatzsteuerfrei). 
Für Paketsendungen über 10 kg verstehen sich alle angeführten Tarife und Zuschläge als Bruttoentgelte, dass heißt inklu-
sive USt.

Standard Pakete bis 10 kg Preis € Standard Pakete über 10 kg Preis €
bis 2 kg 4,50 bis 20 kg 15,00
bis 4 kg 6,50 bis 31,5 kg 18,00
bis 10 kg 8,50
Österreichischer LKW-Mautzuschlag
pro Paket

0,14 Österreichischer LKW-Mautzuschlag
pro Paket

0,17

ZUSATZLEISTUNGEN PAKET ÖSTERREICH

Standard Pakete bis 10 kg Preis € Standard Pakete über 10 kg Preis €
Nachnahmeentgelt /
Kontoüberweisung

3,50 Nachnahmeentgelt /
Kontoüberweisung

4,20

STANDARD PAKET INTERNATIONAL (EU-LAND)

Für Paketsendungen bis 10 kg in ein EU-Land verstehen sich alle angeführten Tarife und Zuschläge als Nettobeträge 
(umsatzsteuerfrei). Für Paketsendungen über 10 kg in ein EU-Land verstehen sich alle angeführten Tarife und Zuschläge 
als Bruttoentgelte, dass heißt inklusive USt.

Standard Pakete bis 10 kg Preis € Standard Pakete über 10 kg Preis €
bis 1 kg 14,00 bis 20 kg 30,50
bis 2 kg 15,00 bis 31,5 kg 40,50
bis 4 kg 16,00
bis 10 kg 20,50

STANDARD PAKET INTERNATIONAL (DRITTLAND)

Paketsendungen außerhalb der EU sind nur gegen Vorauskasse möglich!

RÜCKGABE:	 Warenrückgabe innerhalb von 8 Tagen nach Rücksprache möglich. Wir  
behalten uns vor, eine Wiedereinlagerungsgebühr in der Höhe von 10% 
vom Warenwert zu verrerchnen!  
Für weitere Informationen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Beste l l formular

http://www.oldtimer-hiermann.at/sites/bestellformular.pdf


Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

250115 Zylinderkopfdichtung

250108 Entrußersatz

250126 Motordichtsatz o.ZKD m.Ölwannendichtung

250125 Motordichtsatz o.ZKD o.Ölwannendichtung

P03105 Ventildeckeldichtung

251171 KW-Deckeldichtung vorne

251168 KW-Deckeldichtung hinten

214101 Motorölfilter   

214101 Org. Motorölfilter  Org.Steyr 

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

251117 Ölwannendichtung

250263 Kurbelwellen-Simmering vorne

250264 Kurbelwellen-Simmering hinten 

251123 Kolben STD 105mm

P02045 Kolben STD 105mm Lister

251129 Kolbenring STD 105mm

250252 Pleuellager STD

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

250258 Hauptlager

251142 Anlaufscheiben  STD               

251159 Pleuelschraube    

251138 Zylinderkopf     

P03086 Einlaßventil

P03088 Ventilführung

P03092 Auslaßventil

P03094 Ventilführung

P03099 Ventileinstellschraube   

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

407194 Kupplung NB   

407195 Kupplung F&S  AT

407206 Kupplungsscheibe  

407207 Kupplungsscheibe  F&S

407218 Drucklager  F&S  inkl.Haltefeder

315147 Haltefeder          

P04141 Führungslager FAG 6203

251 100 Zylinderkopfdichtung    102mm  Tropfen

P05146     Zylinderkopfdichtung    106mm  Tropfen

250 116 Zylinderkopfdichtung  106mm o. Tropfen

Motor 3-Zylinder

Motor 3-Zylinder

Motor 3-Zylinder

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430

Motor Plus  30-430



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

250118 Zylinderkopfdichtung    102 Tropfen

P05140   Zylinderkopfdichtung 106mm Tropfen

P05149  Zylinderkopfdichtung ohne Tropfen

P05152 Entrußersatz   3-Zylinder

P05154 Entrußersatz   4-Zylinder

P05156 Entrußersatz  658-768

P05152   Motordichtsatz  3-Zlinder

P05154   Motordichtsatz  4-Zylinder

251161 Kurbelwellen Simmering vorne

251164 Kurbelwellen-Simmering hinten

Motor 3-Zylinder-4-Zylinder

Motor 4-Zylinder

Motor

Motor

Motor 4-Zylinder

Motor 4-Zylinder



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P03105 Ventildeckel-Dichtung

P04146 Ventli-Deckeldichtung

251168 KW-Deckeldichtung vorne   

251171 KW-deckeldichtung hinten   

P05164 Ölwannen-Dichtung  3 Zylinder

P05166 Ölwannen-Dichtung  4 Zylinder

Pleuellager-ZK-Dichtung-D

P06181 Motorreparatursatz  307-98mm
P06182 Motorreparatursatz  308-100mm

Peuellager-ZK-Dichtung-Dichtsatz oben

P06184 Motorreparatursatz  407-98mm
P06185 Motorreparatursatz  408-100mm

Motor

Motor

Motor Rep.Satz-Kolben-Büchse

Motor Rep.Satz-kolben-Büchse

Motor

Motor

Motor



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P06190 Kolben  WD 308     

P06192 Kolbenring  WD 307 EM 98mm
P06193 Kolbenring  WD 308 EM 100mm 

251136 Pleuellager STD-Satz

P07237   Pleuelstange     
Gewichtklasse

251160 Pleuelschraube  

250259 Hauptlager STD  

251144 Anlaufscheiben

P07218 Motorblock  3 Zylinder

P07220 Motorblock  4 Zylinder

204132 Ölmaßstab 

204135 Filzring         

P07222   O-Ring         

250388 Ölablaß-Schraube   M38  m.Magnet
250488 Ölablaß-Schraube   M30  m.Magnet

250387 Ölablaß-Schraube   M38 ohne Magnet

Motor

Motor

Motor

Motor

Motor

Motor

Motor



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P07225 Kurbelwelle 3 Zylinder

P07231 Kurbelwelle 4 Zylinder

P07243 Hauptlagerbock  

P07249 Motoröl-Pumpe  

P07254 Motoröl-Druckventil

214114 Öldruckschalter 

P08253 Einlaßventil breite Nut      
P08256 Einlaßventil schmale Nut   

P08260 Ventilführung  74mm  

P08254 Auslaßventil breite Nut    
P08257 Auslaßventil schmale Nut  

P08262 Ventilführung  66mm  

P08266 Ventilfeder

Motor

Motor

Motor

Motor

Motor

Motor

Motor



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P08068 Ventilteller  

P08270 Ventilkeil    

P08268 Ventileinstellschraube     

P08284 Zylinderkopfschraube  M12

P08279 Zylinderkopfschraube  M14

P08273 Zylinderkopf  4 Zylinder

P08279 Zylinderkopf  3 Zylinder

214103 Motorölfilter  GR

214104ST Motorölfilter  Mann

P09290 Einspritzdüse   WD210       

P09291 Einspritzdüse DLLA150S456    

P09296 Einspritzdüse    Plus 540-650-760

P09297 Einspritzdüse  Org.Bosch  

Motor

Kraftstoff             

Kraftstoff             

Motor

Motor

Motor

Motor



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P09298 Einspritzdüse   Plus 548-658-768

P09300 Einspritzdüse  Org.Bosch 

P09301 O-Ring

P09303 Wärmeschutz-Hülse         

P09305 Dichtring  11x19x1,0        
P09306 Dichtring  11x19x1,5           

P09309 Filtergehäuse einfach        

P09320 Filtergehäuse zweifach      

P09322 Dieselfilter   

204110 Dieselfilter grob mit Dichtring

204111 Dieselfilter fein mit Dichtring

P09326 Dieselleitung  300mm
P09327 Dieselleitung  400mm             
P09328 Dieselleitung  500mm              

P09331 Hohlschraube  M14x1,5x27     

Kraftstoff             

Kraftstoff             

Kraftstoff             

Kraftstoff             

Kraftstoff             

Kraftstoff             

Kraftstoff             



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

204144 Tankgeber  

Reduzierhülse  bei Tank P10338

P10328 Tankgeber  

P10332 Tankband p.Stk.

P10334 Spannschraube p.Stk.

P10338 Dieseltank 

204142 Tanksieb  Metall

204140 Tanksieb  PVC

251225 Tankdeckel

251227 Tankdeckel  versperrbar

251216 Absperrhahn

Kraftstoff             

Kraftstoff             

Kraftstoff             

Kraftstoff             

Kraftstoff             

Kraftstoff             

Kraftstoff             



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P11363 Kühler  30-430   

P11369 Kühler   Plus 40-50-540-650

P11381 Gummilager 

P11375 Gummilager  

250379 Frostpfropfen 17mm
250380 Frostpfropfen 20mm
250381 Frostpfropfen 26mm
250382 Frostpfropfen 30mm
250383 Frostpfropfen 45mm
250384 Frostpfropfen 50mm

305153 Wasserpumpe Plus 30-430

305153D Wasserpumpen-Dichtsatz

315100 Zulaufrohr   

315101 Dichtring

Kühlung

Kühlung

Kühlung

Kühlung

Kühlung

Kühlung

Kühlung



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P12411 Wasserpumpe K-Scheibe 137mm

P12417 Wssserpumpe K-scheibe 155mm

P12423 Wasserpumpe Plus 70-870-980-11000

P12428 Dichtsatz Plus 70-870

P12422 Wasserrohr 75mm  

P12424 Wasserrohr  45mm DM 38mm

P12425 Wasserrohr  45mm  DM 22mm

Kühlung

Kühlung

Kühlung

Kühlung

Kühlung

Kühlung

Kühlung



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P12430 Wasserrohr  16,5mm

P12426 Keilriemen  9,5x1275 Plus 30-430

P12428 Keilriemen  9,5x1200  40-50-650

P12426 Keilriemen  gezahnt9,5x1275 Plus 30-430
658-768

P12428 Keilriemen  gezahnt 9,5x1200  40-50-650

P13441 Thermostat   

P13447 Kühlerschlauch

P13452  175x100 Luftfiltereinsatz oben   

P13454    175x50 Luftfiltereinsatz unten  

P13459     170x80 Luftfiltereinsatz 

Kühlung

Kühlung

Kühlung

Kühlung

Kühlung



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P13465 Luftfilter Dichtring U-Profil

P13460 O-Ring  65x5

P13467 Staubbehälter Länge 160mm

P14470 Auspuff-Topf   Plus 30

P14472 Auspuff-Rohr   Plus 30

P14483 Auspuff-Krümmer 40-540-545

P14490 Krümmer-Dichtung  

P14476 Auspuff-Krümmer nach oben  
30-40-540

P13478 Auspuff-Dichtung 2-Loch
P13479 Auspuff-Dichtung 3-Loch

P14488 Auspuff-Krümmer 50-650-658-760

P14490 Krümmerdichtung  

P14495 Auspuff-Krümmer  50-650-658-760

Auspuff

Auspuff

Auspuff

Auspuff

Auspuff



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P14500 Auspuff nach oben

P14501 Auspuff-Klappe 

P15506 Kupplung 

P14508  F&S Tausch-Kupplung

P14510 Doppel-Kupplung   650  Tausch

P15513 Kupplung 540-545-548-50

407202 Kupplungscheibe   280mm

P15520 Kupplungscheibe gefedert 

P15525 Kupplungscheibe gefedert

P15527 F&S Kupplungsscheibe gefedert Tausch

Kupplung

Kupplung

Auspuff

Kupplung

Kupplung

Kupplung

Kupplung



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P15530 Druckplatte F&S Tausch  

P15532 Druckplatte Nachbau

P15534 Druckplatte-K-Scheibe-Drucklager-SET

P15536 Kupplungscheibe F&S  

P15538 Kupplungsscheibe Nachbau

P16543 Drucklager F&S 40-540-50-650       

P16545 Drucklager  540-545-548-650   

P16555 Kupplungsaurückmuffe  1192 0027 0086

P16549 Rückzufeder K-Pedal  40-540-545-548

P16554 Rückdrehfeder  bei Doppelkupplung

P16556 Rückdrehfeder  bei Einfachkupplung                

Kupplung

Kupplung

Kupplung

Kupplung

Kupplung              760-768

Kupplung

Kupplung



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P19668 Konsole f.Kupplung        

P19670 Büchse f.K-Pedal        20x22
P19671 Büchse f.K-Pedal        20x23    

P19674 Kupplungswelle
       658-768

P18676 Gabel
    658-768

P16571 Druckfeder          40-540-545-30-430  
P16572 Druckfeder          50-650     

P16573 Sperrkugel   8V  
820651 SperrKugel 10V

P17579 Schaltdeckel einfach

P17585 Schaltdeckel zweifach 658-768

P17597 Gummimanschette 

P17590 Kugel   658/768         

P16592 Kugelschale           

P16594 Druckfeder   

P17601   Schalthebel               658-768

P17602 Schalthebel    1-4       658-768           

Getriebe                Plus 

Getriebe               Plus

Getriebe              Plus 

Getriebe              Plus

Getriebe              Plus 

Getriebe              Plus 

Getriebe               650-658-760-768



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P17608 Schaltgriff

P17610 Schaltgriff

P21680 Kugellager 

P21690 Laufbüchse 

P21700 Schaltmuffe Schaltgruppe  

P21710 Muffenträger

P21720 Schieberad Zapfwelle        

P21730 Doppelzahnrad  Zapfwelle

Getriebe

Getriebe

Getriebe              650/658/760/768

Getriebe

Getriebe                  650/650a

Getriebe                 Plus 30-768

Getriebe



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P21753 Doppelzahnrad               

P21640 Nutmutter

P19651 Hauptwelle

P19657 Hohlwelle

P19663 Welle

P18633 Innenzahnkranz               

P18638 Planeten-Bolzen

P18640 Bozen-Nadellager

P18642 Anlaufscheibe

Getriebe                 50-650

Getriebe                 50-650

Getriebe                  760

Getriebe

Getriebe               650-760- 658-768

Getriebe              650-760-658-768

Getriebe               658-768



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P18645 Kupplungswelle              

P19681 Zapfwelle  650-760 lt.Fg.Nr.    Länge 836mm                               

P19683   Zapfwelle  658-768        

610379 Zapfwellen Simmering  35x52

610380 Zapfwellen Simmering  40x62

610382 O-Ring für Deckel

610327 Kugellager außen Hinterachswelle              FAG

610328 Kugellager innen Hinterachswelle               FAG

610322 Simmering Hinterachswelle   

610332 Rollenlager Ritzelwelle

610331FAG Kugellager Ritzelwelle

610321 Simmering Ritzelwelle       

P21763 Radlager außen FAG

P21765 Kugellager innen  C3 FAG

P21757 Wellendichtring   außen                 85x110x12

610355      Silicon Wellendichtring  Lagerflansch       50x70x12

610337 Wellendichtring   Bremsgehäuse    37x62x8

Hinterachse          Plus 30-430

Hinterachse           Plus 30-430

Getriebe                 658-768 

Zapfwelle               760  

Hinterachse          Plus 40-540

Hinterachse          Plus 40-540

Zapfwelle               760



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P21760        Kugellager außen   Pos.30 FAG

P21761         Kugellager innen     Pos.20 FAG

P21770     O-Ring unter Anlaufring  Pos.28

P21772 Wellendichtring  außen Pos.33 bis Fg.Nr

P21773 Wellendichtring    ab Fg.Nr 100x120x14/16  

P21774 Wellendichtring mitte Pos.23  60x80x13

P21780 Wellendichtring innen Pos.18  55x72x8
P21780 Silikon Wellendichtring innen Pos.18  55x72x8

P20696 Handkupplungshebel        

P20701 Klinke  

P20705 Handkupplungsegment      

P20704 Hebel f.ZW-Kupplung    

Hinterachse           50-650

Getriebe                540-545-650-658-768

Getriebe                540-545-650-658-768

Getriebe               540-545-650-658-768

Getriebe              540-545-650-658-768

Hinterachse           50-650

Hinterachse           Plus 50-650



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P20693 Flansch

P20703 Segment ZW-Kupplung          

P20711 Platte-Zapfwellenkupplung   

P20717 Ausrücker-Zapfwellenkupplung

P21722 Lamelle-Zapfwellenkupplung

P20724 Lamelle-Zapfwellenkupplung

P21728 Lamelle-Zapfwellenkupplung

P21730 Lamelle-Zapfwellenkupplung

P21734 Druckring-Zapfwellenkupplung

Getriebe              Plus

Getriebe                 Plus 650-760-768

Getriebe                Plus   658-768

Getriebe                 658-768

Getriebe               Plus 430-540-545-650

Getriebe               Plus 650-760-768



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P21736 Druckring-Zapfwellenkupplung

P21741 Federteller-Zapfwellenkupplung

P21747 Kupplungsglocke

P21750 Nadellager

P22783 Bremsbacke  11mm Hydr.Bremse

P22777 Bremsbacke 12x30

auch 288

P22789 Bremsbacke 14x18

P23795     Bremsbelag hinten 30/430     415x50x6

610410 Niete  4x10

Bremse 658-760-768-768a

Getriebe                 Plus 760/768

Getriebe                 Plus

Getriebe              Plus 650-658-760-768

Bremse 650-650a-658-760-768

Bremse 650-658-760-768

Bremse 30-430



Preisliste 2023 - Plus Serie
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P23801 Bremsbelag

610412 Niete 4x12

P23807 Bremsbelag hinten Satz   

610416 CU-Niete   4x16

P23813 Bremsbelag Handbremse 

610410 Niete 4x10

P23819 Bremsbelag hinten  

610410 Niete 4x10

P23820 Bremsbelagsatz 4 stk kurz vorne

610612 Niete 6x12   

P23821 Bremsbelagsatz 4 Stk lang vorne

610612 Niete 6x12    

P23825      Rückzugfeder Bremsbacken 

Bremse

Bremse 658a-760a-768a

Bremse

Bremse

Bremse 40-540-545-548 

Bremse 50-650-658-760-768 

Bremse 540-545-650-658-768
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P23827 Bremspedal Rückzugfeder 

P24861      N2011 Bremstrommel  230mm  Mech.8-Zähne                 

P24863      54485 Bremstrommel  230mm 23-Zähne         

P24831 Radbremszylinder vorne

P24837 Radbremszylinder hinten  
ohne Nachstellung    
658-768  bis 
658-768  ab  

P24840 Radbremszylinder nachstellend hinten
658a 768a  ab Fg.2585 

P24842 Bremsschlauch 320mm M12x1

P24844 Bremsschlauch 450mm M12x1

P24846 Handbremsegment           
Plus 50 650  bis Fg.6548       

Bremse

Bremse 658-768

Bremse 540-545-650-658-760-768

Bremse                 540 -545-650-658-768

Bremse

Bremse

Bremse Plus 50
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P24849 Handbremssegament

P24856 Sperrklinke

P24584 Handbremshebel                

611371 Büchse-Bremswelle  

611363 Verstellmutter  M10

911366 Zuggabel  M10

509266 Kugelgelenk re.       

Lenkung                 Plus 30

Bremse Plus 650-760-768

Bremse Plus 650-658-760-768

Bremse

Bremse

Bremse

Bremse



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P25880 Kugelgelenk  40-540-545-548-50-650-760

P25882 Kugelgelenk  40-540-545-548-50-650-760

P25861 Kugelgelenk 30-430-40-540-50-650-760

P25863 Kugelgelenk             links Gewinde

P25868 Kugelgelenk 40-540-548-50-650-658-768

509268 Staubschutz  

519102 Spurstange Plus 30   Plus 430

519102 Spurstange 40-540

519108 Lenkstange 40-540

Lenkung                 Plus 30-768

Lenkung                 Plus 30-768

Lenkung                Plus 30-768
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P25890 Lenkstange 

509278 Lenkspindellager oben            
509279 Lenkspindellager unten       

509285 Lenkwellensimmering   

509290 Lenkspindellager oben          
509291 Lenkspindellager unten         

509292 Lenkwellensimmering 

P25895 Lenkspindellager oben           
P25895 Lenkspindellager unten         

P25897 Lenkwellensimmering   35x47x7

P381437 Lenkrad

508242 Mittenachsbolzen   

508237 Mittenachsbüchse

P26898 Mittenachsbolzen   

Vorderachse         Plus 430-540-650

Lenkung                  Plus 30

Lenkung

Lenkung                  Plus 40-650

Lenkung                

Vorderachse         Plus 30
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P26904 Mittenachsbolzen-Büchse  

P26910 Anlaufscheibe              

P26912 Anlaufscheibe             

P27940 Achsschenkel  re. 

P27942 Achsschenkel  li. 

P26904 Achschenkel-Büchse

519166 Reibscheibe  

519169 O-Ring  oben 

519173 O-Ring  unten   

P27930 Keilbolzen  

P27931 Sicherungsblech

Vorderachse

Vorderachse

Vorderachse

Vorderachse       Achsschenkel

Vorderachse          nicht für Frontlader

Vorderachse

Vorderachse
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P27933 Radlager innen   30-430-40-540 FAG

P27934 Radlager außen  30-430-40-540 FAG  

P27935 Radlager innen    50-650-760 FAG

P27934 Radlager außen   50-650-760 FAG

508258 Labyrinthblech  3Z  

P27948 Labyrinthblech  4Z 

508256 Anlaufring  3Z 

P27954 Anlaufring  4Z  

508257 Dichtungstopf  3Z  

P27961 Dichtungstopf  4Z 

P27965 Radnarbe  

P28971 Hydraulik-Pumpe    
430 bisMot.Nr.

Vorderachse

Vorderachse

Vorderachse

Vorderachse

Vorderachse

Vorderachse

Hydraulik               430  bis 3988
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P28977 Hydraulik-Pumpe

222114 Hydraulik-Pumpe A45
222215 Hydraulik-Pumpe A54
222115 Hydraulik-Pumpe A60

P28789 Hydraulik Pumpe

P28794 Tandempumpe                

P28800 Tandenpumpe

222118 Hauptsteuergerät  

222118T Org.Bosch Tausch

222219 Dichtsatz f.Steuergerät

Hydraulik

Hydraulik                650-760 bis Fg.

Hydraulik                650-760 ab Fg.

Hydraulik

Hydraulik                190 ab  540-545-548-430 ab

Hydraulik                650-760-658-768-870-1090

Hydraulik                650-760
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222124 Zusatzsteuergerät  

221100 Schraubensatz 1.Zusatzsteuergerät

221101 Schraubensatz 2.Zusatzsteuergerät

221103 Schraubensatz 3.Zusatzsteuergerät

221102 Schlauchsatz DW

P29980 Hydraulikzylinder  

P29986 Hydraulikkolben  

P29991 Hydraulik-Manschette  

P29993 O-Ring Deckel    

P291007 Hydraulikzylinder  

Hydraulik              Plus 30-430-40-540

Hydraulik              Plus 30-430-40-540

Hydraulik             50-650-658-760-768

Hydraulik

Hydraulik             Plus 30-430-40-540

Hydraulik

Hydraulik
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P281019 Hydraulikkolben             

P291013 Hydraulik-Manschette   

P291015 O-Ring-Deckel   

P281025 Hydraulik-Hebel               

P281031 Hydraulik-Hebel               

214210 Hydraulikfilter-Saugfilter PVC

214211 Hydraulikfilter  

214213 Hydraulikfilter

214217 Hydraulikfilter  

Hydraulik             50-650-658-760-768

Hydraulik             50-650-658-760-768
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214222 Umbausatz

214228 Hydraulikfilter   Länge 170mm Org.

P291043 Hubstrebe re.verstellbar 

P291049 Hubstrebe links

P291054 Hubstrebe

P291055 Bügel Seitenstrebe

P291067 Gelenkstück   
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P291073 Gelenkstück   

P301079 Bolzen f.Gelenkstück   

P301080 Bolzen f.Hubstrebe  

P291048 Bolzen f.Hubstrebe   18x45

P291050 Bolzen f.Hubstrebe   18x75

P301084 Seitenstrebe  430-560mm   

P301086 Seitenstrebe  530-660mm

Seitenstrebe  575-635mm

P301091 Anlenkbock  

P301094 Oberlenker  Kat.II  
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Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.

P281037 Feder f.Oberlenker         

715486 Starter  Plus 30-430-40-540  

715487 Starter  Plus 50-650-760       

715474 Lima  Tausch Plus 30-40-40

715482 Lima  Plus 430-540-650-760
Umbau nötig

715488 Lima Plus 

716534 Starter-Pfeife

716536 Lichtmaschine-Pfeife

Elektrik
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P331162 Batteriedeckel  320mm
P331163 Batteriedeckel   370mm
P331164 Kralle für Batteriedeckel
P331165 Feder für Kralle

P331175 Hauptscheinwerfer  

720827 Scheinwerferbirne  12V45/40

P331180 Hauptscheinwerfer H4      
P331182 Einbausatz

P341297 Halogenbirne  H4

P341286 Blink-Positionsleuchte rechts

P331188 Blink-Positionsleuchte links

P341292 Rück-Brems-Blinkleuchte  links

P341294 Rück-Brems-Blinkleuchte  rechts

P341299 Rückstrahler 

713432 Rückstrahler   50mm

713434 Rückstrahler   80mm
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712396 Rückspiegel rund schwarz

P331169 Kabelbaum   

P331174 Massekabel  50mm2

P331176 Pluskabel       50mm2   

716531 Sicherungsdose  8-Polig    

716533 Sicherungsdose 10-polig   

716532 Sicherungsdose schraubbar

716533 Keramiksicherung  8A

P341301 Kontrolleuchten-Leiste         

P341302 Fassung
720820 Birndl  12V2W

716546 Zündschloß

716548 Zündschloß  Bosch   
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716558 Startzugschalter

716560 Startzugschalter  Bosch   
ohne Zugknopf

P341312 Zünd-Startschalter   

P341316 Blinkerschalter  
für Lenkstange  45mm

P341321 Blinkerschalter  für Lenkstange 55mm
Hydr.Lenkung

714455 Blinkerrelais elektronisch

214114 Öldruckschalter

714470 Bremslichtschalter
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P341340 Bremslichtschalter hydraulisch

716517 Fernthermometer

716519 Adapter

P351341 Fernthermometer  elektrisch  52mm

P351347 Geber elektrisch

720803 Traktormeter  

720805 Traktormeter  
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716522 Gummi-Profilring  60mm

716523 Gummi-Profilring  80mm

716524 Metallzwischenring  60mm

716526 Metallzwischenring  80mm

720810 Winkeltrieb  

720811 Kuppler  75mm    

720812 Kuppler  88mm    

720806 Traktormeter-Welle    1470mm    
720807 Traktormeter-Welle    1540mm
720808 Traktormeter-Welle    1700mm

P351335 Waschanlage   

P351540 Waschdüse    M8

P351542 Waschdüse    M10
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P351322 Wischermotor   85°         

P351324 Wischermotor   115°

720846 Wischerarm  verstellbar     ohne Wischerblatt         

P351331 Wischerblatt  450mm                               1 Stk.

720161 Alu-Stecker  7-polig       

720163 Alu-Steckdose  7-polig    

P301102 Anhängebock   

P301103 Anhängevorrichtung

923715 Anhägenagel     300mm

923717 Anhägenagel     500mm

P301097 Bolzen f.Anhängeverr.

Karosserie
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P42100 Kühlergrill mit H4 Scheinwerfer

P42106 Kühlergrill mit Scheinwerfer

P42108 Kühlergrill ohne Scheinwerfer              

P42100 Seitenteil rechts Plus 40 540

P42122 Seitenteil links     Plus 40 540

P42110 Seiteteil  rechts   Plus 50 650 760

P42111 Seiteteil  links       Plus 50 650 760

P42116 Motorhaube  Plus 50 650 760 

P371425 Gummipuffer    

P381431 Gummipuffer   

819656 Gummipuffer       

P42123 Gummilager Traggestell hinten
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P371395 Feder Frontmaske  

P3713401 Haken Frontmaske  

P371407 Haltefederfür Haltestange

P371413 Feder z.Motorhaube 

P371418 Motorhauben Schanier

P371420 Motorhauben Schanier

P381449 Emblem Kühlergrill

P381455 Aufkleber Steyr 73mm
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P381461 Aufkleber Steyr    Masse

718611 Aufkleber 25 Km/h

718615 Aufkleber 30 Km/h

P391466 Aufkleber Paar  Plus 30

P391467 Aufkleber Paar  Plus 430

P391468 Aufkleber Paar  Plus 40

P391470 Aufkleber Paar  Plus 540

P391480 Aufkleber Paar  Plus 50

P391470 Aufkleber Paar  Plus 540

P391476 Aufkleber Paar  Plus 548
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P39474 Aufkleber Paar  Plus 545

P391482 Aufkleber Paar  Plus 650

P391487 Aufkleber Paar  Plus 658

P391492 Aufkleber  Plus 760

P391494 Aufkleber Plus 768

923728 Rostschutzfarbe grau      1 KG

923810 Schwarz  matt

923812 Schwarz  glänzend

P401504 Kunstharzlack   rot    3003 1 KG

923724 Kunstharzlack   antrazith 1 KG
P401507 Kunstharzlack   grauweiß 1 KG

Farben

Farben

Farben
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P401510 Spraydose       rot 3003
P401511 Spraydose       grau 7022
P401512 Spraydose       weiß 9002
P401513 Spraydose       schwarz 9005

923733 Kunsthartzverdünnung
923734 Härterverdünnung

923735 Siliconentferner

923729 Metallspachtelkitt

923736 Brunox-Rostumwandler

923766 Hylomar-Tube

923767 Dirko HT-Tube Temperatur

923762 Loctite  Tube 50 ml   5910

923764 Loctite  100ml            5910

923768 WD 40  Multifunktionsspray

923771 Bremsenreiniger

Farben

Farben

Rostlöser-Bremsenreiniger



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.



Preisliste 2023 - Plus Serie

Alle Preise inkl. 20 % Mwst. Preisänderungen vorbehalten. Fotos sind Symbolfotos.
Es gelten unsere Geschäftsbedingungen. Orginal-Ersatzteilnummern dienen nur zu Vergleichszwecken.


	2020



